Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка эффективности и результативности использования средств субсидий, выделенных  в 2020 г. и текущем периоде 2021 г. из бюджета Одинцовского городского округа на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа», с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 20 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа на 2021 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2020 № 222, распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 11.01.2021 № 3.
Объектами проверки являлись: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа» (далее - МБУК «БИМЦ ОГО», Учреждение); Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа (далее - Комитет).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение п. 1 ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации по состоянию на 15.01.2021 право оперативного управления и безвозмездного пользования на объекты недвижимости переданные на основании договоров в период с 2011 по 2018 годы в едином государственном реестре не зарегистрировано.
2. В нарушение п. 3.3. ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на официальном сайте www.bus.gov.ru установлено, п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н                      «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» МБУК «БИМЦ ОГО» Устав, решение учредителя о назначении руководителя, план финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год, изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет размещены с нарушением срока.
3. В нарушение требований п. 8 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Одинцовского городского округа Московской области на иные цели (утв. постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2019 № 2343_, п. 2.3.3. Соглашения от 12.03.2020 № 9 МБУК «БИМЦ ОГО» совершены действия связанные с нарушением условий предоставления субсидии на иные цели, что образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.15.5. КоАП РФ.
4. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) информация об исполнении 14 договоров в единой информационной системе (далее - ЕИС) размещена с нарушением срока.
5. Ведение бухгалтерского учета и отчётности МБУК «БИМЦ ОГО» на основании Соглашения о  передаче полномочий по ведению бухгалтерского учета и отчетности от 06.04.2020 № 55/Гол (далее - Соглашение от 06.04.2020 № 55/Гол) осуществляет МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области» (далее - МКУ «ЦБ»).
В нарушение п. п. 2.2.4., п. 2.2.5., п. 2.2.8. Соглашения от 06.04.2020       № 55/Гол, МКУ «ЦБ» приняты к исполнению приказы об установлении и выплате надбавок стимулирующего характера сотрудникам                          МБУК «БИМЦ ОГО» не соответствующие установленным требованиям и произведены выплаты в размере меньше чем установлено приказами.  
По результатам контрольного мероприятия в адрес главы  Одинцовского городского округа и председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты  по результатам контрольного мероприятия.  В адрес МКУ «ЦБ» и МБУК «БИМЦ ОГО»  направлены представления.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка эффективности и результативности использования средств субсидий, выделенных  в 2020 г. и текущем периоде 2021 г. из бюджета Одинцовского городского округа на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Библиотечно-информационный и методический центр Одинцовского городского округа», с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности в виде 4 замечаний привлечены 4 должностных лица, в бюджет Одинцовского городского округа возмещены средства в размере 94 260,00 руб.
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